
UCHWAŁA NR XXIX.185.2017
RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 29 maja 2017 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej na terenie gminy Miłoradz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2016 r., poz. 446, zm. poz. 1579 i 1948.) i art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 
podatkowa (t.j. Dz. U. 2017 r., poz. 201, zm. z 2015 r. poz. 1649 oraz z 2016 r. poz. 1948.) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Wprowadza się na terenie gminy opłatę prolongacyjną z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia 
terminu płatności podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód gminy – w wysokości  100 % 
obniżonej stawki odsetek za zwłokę, ogłaszanej przez Ministra Finansów na podstawie art. 56d Ordynacji 
podatkowej.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXII/140/2000 Rady Gminy w Miłoradzu z dnia 14 grudnia 2000 roku 
w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej na terenie gminy Miłoradz.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 
UrzędowymWojewództwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Dominika Wróbel

Id: 0EE296B0-9957-4D88-AEEE-082F0E4F52D2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zmiana uchwały zaistaniała, w związku ze zmianą art. 57 § 2 Ordynacji Podatkowej na mocy art.1
ustawy z dnia 10 września 2015 r. o zmianie ustawy – Ordynacja Podatkowa oraz niektórych innych ustaw (
Dz.U. z 2015 r. poz.1649 ).

Stawka opłaty prolongacyjnej nie wynosi już 50 % ogłaszanej na podstawie art.56 § 3 stawki odsetek za
zwłokę, tylko jest równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę. Wprawdzie kwotowo zmian nie ma,
ponieważ nowa stawka obniżonych odsetek wynosi właśnie 50 % stawki odsetek za zwłokę od zaległości
podatkowych, ale z formalno-prawnego punktu widzenia występuję już inna treść przepisu określającego jej
wysokość, co uzasadnia konieczność zmiany uchwały.

 

Przewodniczący Rady

Dominika Wróbel 

Id: 0EE296B0-9957-4D88-AEEE-082F0E4F52D2. Podpisany Strona 1




